Greifswald das Lübische Recht, Handelsfreiheit und freies Geleit vom Gellen und vom Rüden, freie 
Getreide-Einfuhr und Ausfuhr und verspricht, den Juden das Wohnen in Greifswald ohne Genehmigung 

des Rathes nicht zu gestatten.
In nomine domini amen. Buguzslaus, dei gratia dux Slauorum, vmuersis christifidelibus 

presens scriptum visuris uel audituris salutem in domino. Quoniam omnium rerum gestarum 

habere memoriam humane non competit nature, sed ad naturam pertinet angelicam et diuinam, 
necesse est, ut acta principum, que robur sortiri debent perpetue firmitatis, ne obliuiscantur 
cum tempore decurrente, scripture testimonio et veritate testium adeo stabiliantur, ut exclu
datur ab eisdem imposterum omnis occasio malignandi. Huius rei propter causam noscere 
debet preclara natio presentium et felix successio futurorum, quod nos cum assensu et con
sensu nostrorum fratrum dilectorum, Barnim videlicet et Ottonis, et maturo nostrorum fide
lium consilio, dilectis nostris consulibus et burgensibus vniuersis ciuitatis nostre Gripeswoldis 
donauimus omne jus et libertatem, quam ciuitas Lubicensis siue’ ipsius ciuitatis incole habere 
dinoscuntur, ita quod infra terminos et portum ciuitatis nostre predicte consules et burgenses 
nostri prelibati cum ipsorum successoribus, eis pro tempore legitime succedentibus, ipso jure 
eademque libertate iam prenotata gaudeant imperpetuum et fruantur. Donauimus insuper 
vniuersis ciuitatem nostram profatam nauigio adire volentibus ducatum firmum et liberum a 
portu Gelende et a portu Rüden, veniendi et redeundi cum suis mercibus et bonis aliis, pre 
omnibus voluntati nostre se conformare volentibus, non obstante, si werras siue lites, quod 
absit, contingeret nos habere. Concedimus preterea eidem ciuitati nostre sepe dicte et eiusdem 
ciuitatis incolis, ut quibuslibet adducendi ipsi ciuitati nostre et incolis annonam uel merces 
quascunque alias libertatem, sine omni impedimento per nos uel nostros illato, nunquam in
terdicere debeamus. Item concedimus, ut sepius dicte ciuitatis nostre incole annonam uel 
merces alias quaslibet quocunque tempore ab ipsorum portu educendi, sine omni contradi
ctione nostra, facultatem habeant liberam, etiam si ex necessitate adductionem uel eductionem 
annone seu rerum aliarum per alios dominii nostri terminos nos contingeret prohibere. Adi- 
cimus etiam omnibus prenotatis, quod in prenominata iam multociens ciuitate Judei perfidi 
locum et occasionem manendi non habeant absque consensu et volu[n]tate *) ipsius consulum 
ciuitatis. Vt autem hec nostra donatio nec a nobis uel nostris pro tempore successoribus per
petuo turbari valeat uel infringi, hoc presens scriptum dedimus sigilli nostri robore commu
nitum. Huius rei testes sunt Nicolaus2) Drako marscalcus noster, Wiceko, Lodewicus Kedinc, 
Neuelunc, milites, Herbordus Luker, Henricus Stedinc, Nielant, Hermannus Drako, armigeri, 
et plures alii tam clerici, quam layci fide digni. Datum et actum Vsnim, anno domini 
MCCLXXX nono, quarto ydus Februarij.